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Nr 103.

Kungl. Majds nådiga proposition till riksdagen angående er
sättande från fjärde huvudtitelns allmänna besparingar 
av vissa förskottsvis utgivna medel; given Stockholms 
slott den 9 februari 1917.

Under åberopande av närlagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av 7,692 
kronor 16 öre må tagas i anspråk till gäldande av vissa i statsråds
protokollet o införm älda, förskottsvis utgivna medel.

De till ärendet hörande handlingar skola riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
B. B. E. Mörcke.
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Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
9 februari 1917.

N ärvar and e:

Hans excellens herr statsministern Hammarskjöld,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Wallenberg, 
Statsråden Hasselrot, 

von Sydow, 
friherre Becic-Friis,
Stenberg,
Linnér,
Mörcke,
Vennersten,
Westman,
Broström.

Departementschefen, statsrådet Mörcke, anmälde härefter en från 
arméförvaltningens fortifikationsdepartement inkommen framställning om 
ersättande av vissa förskjutna kostnader samt anförde därvid följande:

»Uti underdånig skrivelse den 3 juni 1909 meddelade arméförvalt
ningens artilleri- och fortifikationsdepartement, att Göta artilleriregemente 
och Positionsartilleriregementet vore i synnerligen trängande behov av 
ökat fältförrådsutrymme, emedan fara förelåge, att regementenas artilleri- 
materiel eljest bleve förstörd, och hemställde departementen fördenskull, 
att i enlighet med skrivelsen bifogade ritningar och kostnadsförslag måtte 
få uppföras dels för Göta artilleriregemente en tillbyggnad, inrymmande 
ett 'fack', till regementets västra fältförrådsbyggnad, för en beräknad
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kostnad av 10,000 kronor, dels ock för Positionsartilleriregementet en ny 
förrådsbyggnad, inrymmande sex 'fack’, för en beräknad kostnad av 
45,000 kronor.

Sedan armeförvaltningens civila departement och inom lantförsvars- 
departementet tillkallade sakkunniga för utredning rörande behovet av 
vissa föreslagna byggnader för armén m. m. yttrat sig i frågan, bemyn
digade Kungl. Maj:t genom brev den 22 oktober 1909 armeförvaltningens 
fortifikationsdepartement att för en kostnad av tillhopa högst 55,000 
kronor låta utföra ifrågavarande arbeten i huvudsaklig överensstämmelse 
med de uppgjorda förslagen, varjämte föreskrevs, att härför erforderliga 
medel skulle av fortifikationsdeparteinentet förskjutas utav omhänder- 
havande medel för att framdeles anmälas till ersättande.

Sedan arbetena för ifrågavarande tillbyggnad av Göta artillerirege
mentes fältförråd verkställts, anmälde fortitikationsdepartementet uti under
dånig skrivelse den 11 november 1911 till ersättande för densamma då 
utgivna kostnader, eller 8,857 kronor 84 öre.

Efter det riksdagens medgivande därtill inhämtats, föreskrev Kungl. 
Maj:t genom brev den 1 juni 1912, att förenämnda belopp skulle ersättas 
av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar.

Uti underdånig skrivelse den 15 november 1916 har nu fortifikations- 
departementet anmält, att chefen för tredje arméfördelningen sedermera 
redovisat ytterligare kostnader för ifrågavarande byggnadsarbete, bland 
annat utgifter för portar och nedfarter å västra förrådslängans norra till
byggnad m. m., uppgående till sammanlagt 1,092 kronor 16 öre, var
igenom samtliga kostnader för ifrågavarande tillbyggnad uppginge till 
9,950 kronor. Jämväl nu omförmälda merkostnader, 1,092 kronor 16 
öre, syntes departementet lämpligen böra ersättas av fjärde huvudtitelns 
allmänna besparingar.

I underdånig skrivelse den 8 juni 1912 anhöll fortitikationsdeparte
mentet bland annat om bennmdigande att i huvudsaklig överens
stämmelse med därvid fogade ritningar låta verkställa om- och till
byggnad av Smålands artilleriregementes kokinrättningsbyggnad för en 
kostnad av 62,000 kronor. Enligt från chefen för fortifikationsdeparte- 
mentet sedermera ingivna promemorior skulle emellertid kunna ur för
slaget uteslutas den södra kökstillbyggnaden och vissa därmed samman
hängande ändringar i den dåvarande byggnaden ävensom belysnings- 
anordningar i matsalen, betingande en kostnad av sammanlagt 7,600 
kronor.



Departements
chefen.

Sedan Kung!. Maj:t föreslagit 1918 års riksdag medgiva, att av 
fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av högst 54,400 
kronor finge tagas i anspråk för om- och tillbyggnad av den ifråga
varande kokinrättningsbyggnaden, anmälde riksdagen i skrivelse den 2 
april 1913 (nr 43), att riksdagen bifallit propositionen, men uttalade i 
sammanhang därmed, att det ville synas, som om den södra kökstill- 
byggnaden icke utan stor olägenhet skulle kunna avvaras, och att riks
dagen förmodade, att, om det vid planens realiserande visade sig be
hövligt, att den komme till stånd, Kungl. Maj:t måtte kunna förordna 
om dess utförande samt att därför erforderliga medel skulle förskjutas 
för att framdeles för riksdagen anmälas till ersättande.

Efter det fortifikationsdepartementet uti sedermera infordrat yttrande 
framhållit vikten av, att den södra kökstillbyggnaden och förut nämnda 
därmed sammanhängande ändringar i den dåvarande byggnaden komme 
till utförande i sammanhang med om- och tillbyggnadsarbetena å kok
inrättningsbyggnaden, bemyndigade Kungl. Maj:t genom nådigt brev 
den 23 maj 1913 fortifikationsdepartementet att gå i författning om ut
förande av om- och tillbyggnad av ifrågavarande kokinrättningsbyggnad 
i huvudsaklig överensstämmelse med ingivna ritningar och kostnads
förslag, utom vad anginge belysningsanordningarna i matsalen, vilka 
skulle ur förslaget utgå; och skulle därav föranledda kostnader, högst 
61,000 kronor, i den mån de vore att hänföra till den södra kökstill
byggnaden och de därmed sammanhängande ändringarna i den då
varande byggnaden, till ett belopp av högst 6,600 kronor förskjutas av 
tillgängliga medel för att framdeles anmälas till ersättande samt, i vad 
de anginge övriga arbeten, med högst 54,400 kronor bestridas av fjärde 
huvudtitelns allmänna besparingar.

I sin förberörda skrivelse den 15 november 1916 har nu fortifi
kationsdepartementet anmält, att ifrågavarande om- och tillbygguads- 
arbeten vore slutförda samt att kostnaderna för södra kökstillbyggnaden 
och de därmed sammanhängande ändringarna i den dåvarande bygg
naden uppginge till 6,600 kronor eller samma belopp, som av Kungl. 
Maj:t för ändamålet anvisats. Detta belopp finge alltså fortifikations
departementet anmäla till ersättande och därvid föreslå, att ersättningen 
måtte utgå av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar.

Då jag icke har något att erinra emot, att ifrågavarande förskjutna 
belopp, tillhopa (1,092:16 + 6,600=) 7,692 kronor 16 öre, ersättas från 
fjärde huvudtitelns allmänna besparingar, som därtill lämna tillgång, får 
jag hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva,
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att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av 7,692 
kronor 16 öre må tagas i anspråk till gäldande av törenämnda, för
skottsvis utgivna medel.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall; och skulle till riksdagen avlåtas proposition av 
den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.
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Ur protokollet: 

Gustaf v. Schwerin.
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